I

quæ

quæ alterutri naturæ, divinæ vel humanæ formaliter vel naturaliter conveniunt, tribuantur hypostaticè personæ, non ut alicui tertio à naturis realiter distincto, nec in abstracto, sed in duabus suis naturis (inter quæ est mutua permutatio, ut ipsarum naturarum, ita & idiomatum naturalium ratione) consideratæ, unde & denominatio personæ ab alterutra quandoque naturâ fit, ut hujus de prædicato participatio ratione unionis & permutationis indicetur; particulæ verò prædicato quandoque additæ (*Rom. VI, 5. 1. Per. I, 18.*) non sint separativæ vel divisivæ, ut humana tantum ad humanam, divina ad solam divinam referantur naturam (quomodo *κοινωνία* tolleretur) sed distinctivæ naturarum & naturalium proprietatum atque demonstrativæ causæ propriæ, ob quam per se subjecto conveniant?

Calviniani hoc primum genus oppugnant: I. Realem communicationem idiomatum negando, vid. *Mentzerus in Exeg. A. C. ar. III. f. 6. n. 18.* II. Communicationem verbalem tantum faciendo, *Oribod. Consensus. 48. Admonit. Neostad. c. 8. f. 25.* vid. *Geerb. Exeg. Loc. IV. f. 188.* III. per allœosin Zwinglianam aut Synechdochen unam naturam alteri in subjecto opponendo.

do & eandem excludendo, *Zwingolius volum.*
 2. *Opp. pag. 417. & 457. Conf. Orihod. f. 18. &*
112. Admonit. Neostad. pag. 50. 70. Castellani.
Pareus, Beza &c. vid. Hasenrefferus in Loc. de
Christo, Menzzerus l. d. n. 19. Gerhardus §. 195.

Secundum gentis est communicatio ope-
 rationum, ἐνεργημάτων seu ἀποτελεσμάτων,
 facta personæ secundum utramque natu-
 ram, de quâ *Form. Conc. pag. 773. & com-*
mentatores Gesnerus D. XIII. c. ult. pag. 3. 436
Hutterus pag. 786. Chemnicus C. XVII. pag. 18.
f. 105. Theol. Saxonici in Apol. cont. Tubing. sect.
I. c. 6. pag. 80. sect. II. c. 8. pag. 204. Gerhardus
in Exeg. de Christo §. 222. Fearbornius in Xenw-
σργα φ. sect. III. c. 5. pag. 52. Gisenius l. d. Disp.
IX. Calovius in Exam. doct. de Christo pag. 1095.
Brochmandus sect. VI. pag. 784. Streuberus Disp.
XIII. Dissert. Theol. pag. 1. Hunnius pag. 537.

Quæstio est: an non ἀποτελεσμα sit tale
 opus Mediatoris secundum utramque na-
 turam, in quo persona per utramque na-
 turam ut geminum principium, ἐνεργειαν
 utriusque naturæ (ita tamen, ut humana
 natura per actum primum non tantum ad
 actum naturalem sed & personalem ἐνεργει-
 ας divinam habens concurrat) exferat, in
 personâ verò ἐνεργειῶν, communicatio fiat,
 ut in officio unum ἐνεργημα seu ἀποτελεσμα
 prædicetur?

(*Ἐνέργεια* est naturæ operandi facultas. *Ἐνεργητικόν* s. principium quod, est natura. *Ἐνεργών* s. principium quod, est persona. *Ἐνεργημα*, *ἀποτέλεσμα* est opus, mediatorium secundum utramque naturam.)